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Obec Ješkova Ves 

Zápisnica  

       napísaná z 3. riadneho plenárneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva  

Ješkovej Vsi konaného dňa 24.05.2023            

 

 

P r í t o m n í : podľa prezentačnej listiny. 

P r o g r a m :  podľa pozvánky OZ.   

 

K bodu1/ Otvorenie     

                                                                                                                                                       
Rokovanie otvoril a viedol starosta obce Mgr. Ján Najman, ktorý privítal prítomných poslancov, 

prítomných hostí, ako aj hlavnú kontrolórku obce a zúčastneného občana p. Jána Čavoja.  Starosta 

konštatoval, že zasadnutie je zvolané v súlade so zák. SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov. Obecné zastupiteľstvo sa pri otvorení zišlo v  počte 5 poslancov z celkového 

počtu 5 a je uznášanie schopné.   
 

K bodu 2/  Schválenie návrhovej komisie, programu a určenie overovateľov zápisnice 
 

Do návrhovej komisie starosta navrhol zvoliť poslancov: Mgr. Jarmila Bencelová a Mário Varga. Za 

overovateľov zápisnice určil starosta obce Mgr. Ján Najman  poslancov: Mgr. Mária Bencová a Pavel 

Greguš. O obsadení návrhovej komisie a overovateľov zápisnice dal hlasovať. Za zapisovateľku 

starosta určil Silviu Remeňovú. 

 

Uznesenie OZ č. 22/2023  

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje: 

 návrhovú komisiu: Mgr. Jarmila Bencelová a Andrea Čičmancová 

 za overovateľov zápisnice určuje starosta obce Mgr. Ján Najman poslancov: Mgr. Mária 

Bencová a  Pavel Greguš  

 

Za zapisovateľku starosta určil Silviu Remeňovú.  
 

Výsledky hlasovania: 

Prítomní: 5 Hlasovanie :     za: 5     proti: 0     zdržal sa :0 

        podpis starostu obce.......................... 

  

Starosta obce prečítal podľa pozvánky návrh programu rokovania obecného zastupiteľstva. Následne 

vyzval poslancov, aby sa k predloženému návrhu programu zasadnutia obecného zastupiteľstva 

vyjadrili. Zo strany poslancov nebol podaný doplňujúci návrh, avšak starosta predniesol návrh na 

zmenu poradia na začiatok rokovania a znenia bodu programu: č. 8. -  VZN č.1/2023 „Zmeny 

a doplnky č.1 Územného plánu obce Ješkova Ves“ na toto znenie: Zmeny a doplnky č.1 Územného 

plánu obce Ješkova Ves“ – doplnenie informácií a dal hlasovať o programe  s doplnením bodu 

rokovania hlasovať: 

 

Uznesenie OZ č. 23/2023 
 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje program 3. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce 

Ješkova Ves podľa pozvánky: 

P r o g r a m :    
1. Otvorenie 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice, schválenie programu rokovania. 

3. Kontrola uznesení 

4. Stanovisko hlavnej kontrolórky  k záverečnému účtu za rok 2022 

5. Schválenie záverečného účtu za rok 2022 
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6. Správa nezávislého audítora o overení účtovnej závierky  

7. Plán práce hlavnej kontrolórky na II. Polrok 2023 

8. VZN č. 1/2023 „Zmeny a doplnky č.1 Územného plánu obce Ješkova Ves“ 

9. Žiadosť o kúpu obecného pozemku (Karol Spišák) 

10. Schválenie rozpočtového opatrenia (zmena rozpočtu) 

11. Rôzne 

12. Diskusia – uznesenia – záver 

 

Po predloženom návrhu starostom obce na zmenu znenia bodu č. 8  obecné zastupiteľstvo schvaľuje 

program 3. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Ješkova Ves takto:  

 

1) Otvorenie 

2) Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice, schválenie programu rokovania. 

3) Zmeny a doplnky č.1 Územného plánu obce Ješkova Ves“ – doplnenie informácií  

4) Kontrola uznesení 

5) Stanovisko hlavnej kontrolórky  k záverečnému účtu za rok 2022 

6) Schválenie záverečného účtu za rok 2022 

7) Správa nezávislého audítora o overení účtovnej závierky  

8) Plán práce hlavnej kontrolórky na II. Polrok 2023 

9) Žiadosť o kúpu obecného pozemku (Karol Spišák) 

10) Schválenie rozpočtového opatrenia (zmena rozpočtu) 

11) Rôzne 

12) Diskusia – uznesenia - záver 
 

       

Výsledky hlasovania: 

Prítomní: 5 Hlasovanie :     za: 5     proti: 0     zdržal sa :0 

        podpis starostu obce.......................... 

 

K bodu 3/  Zmeny a doplnky č. 1 Územného plánu obce Ješkova Ves – doplnenie informácií 

 
 Starosta obce informoval poslancov o pracovnom stretnutí, ktoré prebehlo dňa 24.05.2023. Na 

základe tohto stretnutia sa menilo znenie tohto bodu rokovania  a schvaľovanie VZN č. 1/2023 „Zmeny 

a doplnky č.1 Územného plánu obce Ješkova Ves“, ktoré sa nebude schvaľovať z dôvodu nutného 

prehodnotenia Stanoviska Okresného úradu Trenčín odbor opravných prostriedkov, vzhľadom k tomu, 

že bolo vydané na základe neúplných faktov. 

Starosta informoval poslancov, že by nebolo správne rozhodovať o tak závažnej veci ako je zmena 

územného plánu, pokiaľ odbor opravných prostriedkov nevydá stanovisko. Poslanci sa zhodli, že sa 

počká na vydanie Stanoviska Okresného úradu Trenčín odbor opravných prostriedkov a až následne 

budú o tejto veci rozhodovať.  

 Zároveň v tomto bode rokovania starosta obce Mgr. Ján Najman informoval o podaní správy 

od Ing. Štefana Poliačika dňa 24.05.2023-  (priložená k zápisnici).  Starosta ju v plnom znení prečítal 

aj s prílohou a dal možnosť prítomným vyjadriť sa k uvedenému. Poslanci zobrali túto správu na 

vedomie. 

 P. Ján Čavoj oboznámil prítomných o podaní podnetu na preskúmanie a prehodnotenie 

udelenia súhlasu na použite poľnohospodárskej pôdy na iné nepoľnohospodárske účely v zmysle §14 

zákona NR SR č. 220/2004 Z. z. o ochrane a využívaní poľnohospodárskej pôdy a o zmene zákona č. 

245/2003 Z. z. o integrovanej prevencii a kontrole znečisťovania životného prostredia a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov pre: „Územný plán obce Ješkova Ves – 

Zmena a doplnky č. 1“, v ktorom uviedol, že súhlas je vydaný na základe nepravdivých informácii o 

zrušení živočíšnej farmy. Uviedol, že jeho farma nie je zrušená – je neaktívna, pasívna v centrálnej 

evidencii. Oznámil, že sa bude uchádzať o zaregistrovanie chovu zvierat. 
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K bodu 4/  Kontrola uznesení   

  
V tomto bode rokovania starosta obce Mgr. Ján Najman oboznámil poslancov: 

 

 so správou o Projekte wifi pre teba – Boli ukončené práce a obecná wifi je spustená do prevádzky. 

Žiadosť o  preplatenie projektu je v štádiu riešenia s p. Blaňárom z firmy Prorozvoj a je dohodnuté 

Predfinancovanie – počká sa na finančné prostriedky z MIRRI a následne sa uhradí faktúra 

dodávateľa. 

 o pokračovaní projektu „Nová ulica“ – prebehne stretnutie ohľadom odovzdania dokumentom 

potrebných k začatiu realizácie zo strany ZSE distribučnej. Plyn – vypršala platnosť zmluvy o 

podmienkach rozšírenia distribučnej siete. Nateraz sa poslanci zhodli, že nové povolenie zatiaľ 

netreba vybavovať, nakoľko zvážia všetky výhody a nevýhody vybudovanie plynofikácie do tejto 

ulice. Treba zvážiť náklady na túto realizáciu a možnosť reálneho využitia potencionálnych 

záujemcov  

 Projekt MŠ – podaná žiadosť na stavebné povolenie ako aj žiadosť o vydanie stanoviska 

(HaZZ a Odbor ochrany ŽP) a ďalej čakáme kedy vyjde výzva.  

 Webová stránka obce je zrealizovaná a stránka už funguje od 1.4.2023 

 Vyzvanie p. Jana Čavoja o predložení vyžiadaných dokumentov bolo zaslané.   

 

 

K bodu 5)    Stanovisko hlavnej kontrolórky k záverečnému účtu za rok 2022 
 

Stanovisko hlavnej kontrolórky k záverečnému účtu obce Ješkova Ves za rok 2022 predložila hlavná 

kontrolórka obce p. Helena Juríčková. Oboznámila poslancom so skutočnosťou o výsledku 

hospodárenia obce za rok 2022. Stanovisko, kde hlavná kontrolórka doporučuje schváliť záverečný 

účet bez výhrad, je priložené k zápisnici. 

 

Uznesenie OZ č. 24/2023 

Obecné zastupiteľstvo v Ješkovej Vsi berie na vedomie Stanovisko hlavnej kontrolórky k záverečnému 

účtu obce Ješkova Ves za rok 2022. 

 

Výsledky hlasovania: 

Prítomní: 5 Hlasovanie :     za: 5     proti: 0     zdržal sa :0 

        podpis starostu obce.......................... 

 

 

K bodu 6)    Schválenie záverečného účtu za rok 2022 

 

Záverečný účet predniesla ekonómka obce Silvia Remeňová a s uvedeným celkovým hospodárskym 

výsledkom po vylúčení nevyčerpaných finančných prostriedkov uvedených v záverečnom účte sa 

navrhuje previesť do rezervného fondu v sume 21 438,32 €. 
 

Uznesenie OZ č. 25/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného 

fondu vo výške 21 438,32 EUR.  

 

Výsledky hlasovania: 

Prítomní: 5 Hlasovanie :     za: 5     proti: 0     zdržal sa :0 

        podpis starostu obce.......................... 
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K bodu 7/   Správa nezávislého audítora o overení účtovnej závierky a výročnej správy za 

rok 2022 

 
 Správu nezávislého audítora o vykonaní auditu Individuálnej účtovnej závierky a overení 

výročnej správy za rok 2022 predniesla ekonómka obce Silvia Remeňová.    

 

Uznesenie OZ č. 26/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Ješkovej Vsi berie na vedomie správu audítora o vykonaní auditu 

Individuálnej účtovnej závierky a overení výročnej správy za rok 2022.  

 

Výsledky hlasovania: 

Prítomní: 5 Hlasovanie :     za: 5     proti: 0     zdržal sa :0 

        podpis starostu obce.......................... 

 

 

 

K bodu 8)     Plán práce hlavnej kontrolórky na II. Polrok 2023 
 

Hlavná kontrolórka obce Helena Juríčková prečítala znenie vopred zverejneného návrhu plánu 

kontrolnej činnosti na obdobie II. polrok 2023. K prednesenému plánu hlavnej kontrolórky obce 

Ješkova Ves na II. polrok 2022 poslanci obce nemali pripomienky. 

 

Uznesenie OZ č. 27/2023 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Ješkova Ves schvaľuje Plán práce hlavnej kontrolórky na II. polrok 2023. 

 

Výsledky hlasovania: 

Prítomní: 5 Hlasovanie :     za:5     proti: 0     zdržal sa :0 

        podpis starostu obce.......................... 

 

 

 

K bodu 9)     Žiadosť o kúpu obecného pozemku (Karol Spišák) 

 

Starosta obce Mgr. Ján Najman predniesol poslancom žiadosť zo dňa 28.04.2023 podanej p. 

Karolom Spišákom, bytom Klížske Hradište 209, 958 45 Veľký Klíž, v ktorej žiada o kúpu 

obecného majetku – pozemku: LV č. 926,  parc. reg. C 118/1 zastavaná plocha a nádvoria vo 

výmere 32,5 m2  na účel využitia pozemku: pozemok by slúžil ako nádvorie areálu, po ktorom by 

sa dalo dostať do budovy autodielne.  

 

Uznesenie OZ č. 28/2023 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Ješkova Ves neschvaľuje  žiadosť p. Karola Spišáka a z dôvodu 

plánovanej výstavby detského ihriska a nesúhlasí s predajom obecného pozemku uvedenom na LV č. 

926,  parc. reg. C 118/1 zastavaná plocha a nádvoria vo výmere 32,5 m2 . 

 

Výsledky hlasovania: 

Prítomní: 5 Hlasovanie :     za: 4     proti: 0     zdržal sa :1 (Mgr. Mária Bencová) 

 

        podpis starostu obce.......................... 
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K bodu 10)     Schválenie rozpočtového opatrenia (zmena rozpočtu) 

 
Starosta obce predložil obecnému zastupiteľstvu návrh na – Zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením 

č. 3/2023 s odôvodnením zmeny jednotlivých položiek v rozpočte.  Celé znenie zmeny rozpočtu 

rozpočtovým opatrením tvorí prílohu k zápisnici.  

 

Uznesenie OZ č. 29/2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Ješkova Ves schvaľuje Zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 

3/2023, v ktorom dochádza aj k zmene čerpania z rezervného fondu v sume 83 400,00 €: 

 Realizácia „novej ulice“  + 70 000,00 € 

 Posedenie v „Diele“     + 5 000,00 € 

 Rekonštrukcia vysiel. Techniky   + 5 000,00 € 

 Inventár v KD     + 3 400,00 € 

 
Výsledky hlasovania: 

Prítomní: 5 Hlasovanie :     za: 5     proti: 0     zdržal sa :0 

        podpis starostu obce.......................... 

 

K bodu 11/  Rôzne 

 
V tomto bode starosta obce informoval prítomných poslancov: 

 V tomto bode starosta obce informoval prítomných poslancov o plánovanej akcii ku dňu detí na 

nedeľu dňa 28.05.2023 v spolupráci s Občianskym združením „Ježko Ochranárik“, kde upresnil 

priebeh tohto podujatia a požiadal prítomných poslancov o spoluprácu.  

 zhodnotil kultúrne podujatia ako bola veľkonočná výstava, stavanie mája, deň matiek a divadlo. 

Zároveň poďakoval za pomoc pri organizovaní akcií. 

 informoval o ukončenom výberovom konaní na riaditeľa MŠ 

 informoval poslancov o výročí obce v tomto roku a predložil návrh poslancom na zorganizovanie 

podujatia k oslave výročia obce. Poslanci návrh odobrili a konštatovali, že k tomuto podujatiu 

bude potrebné doladiť potrebné detaily. Dátum a program osláv bude upresnení neskôr. 

 

 

K bodu 12/  Diskusia – uznesenia – záver 
 

V závere starosta obce poprosil  Mgr. Máriu Bencovú o prečítanie rekapitulácie uznesení z 3. riadneho 

zasadnutia Obecného zastupiteľstva, poďakoval všetkým prítomným poslancom a ostatným 

prítomným za účasť. Následne 3. riadne zasadnutie Obecného zastupiteľstva ukončil. 

 

 

V Ješkovej Vsi: 24.05.2023     Zapísala:  Silvia Remeňová 

 

 

Overovatelia:   

 

Mgr. Mária Bencová      Pavel Greguš    

  

         

..............................................................   .......................................................... 

         

   

Mgr. Ján Najman 

starosta obce 

..............................................................  


